Протокол № 1(68)/РС-ВОИР
Общего собрания членов постоянно действующего Совета объединенной

региональной организации ВОИР по Санкт-Петербургу и Ленинградской

области от 28 мая 2022 г.

Повестка дня:

1. Выборы делегатов на VII-й Съезд ВОИР.

2. О передаче полномочий Председателя постоянно действующего

Совета объединенной региональной организации ВОИР по Санкт-Петербургу

и Ленинградской.

3. Об утверждении списков членов ВОИР, награждаемых ко Дню

изобретателя России.

4. Разное.

Присутствовали: 21 член ВОИР (в соответствии с прилагаемым

явочным листом)

Слушали:

По первому вопросу - председателя Совета, члена Центрального

Совета ВОИР Курносова В.И. с информацией об участии в мае 2022 г. в

работе Пленума ЦС ВОИР и повестке предстоящего 16 июня VII-го Съезда

ВОИР.

Предложили – руководителям Санкт-Петербургской городской и

Ленинградской областной организаций ВОИР определить состав делегаций

на VII-й Съезд ВОИР (г. Москва).

Рекомендовать Председателю городской организации ВОИР включить

в состав делегации руководителей Северо-Западного экспертного совета

ВОИР т.т. Курносова В.И. и Будко П.А. (за счет средств СЗЭС).

Голосовали – «За», единогласно.

По второму вопросу - члена Центрального Совета ВОИР Курносова

В.И. с информацией о возникшей необходимости передачи полномочий

Председателя постоянно действующего Совета объединенной региональной

организации ВОИР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области

руководителю городской организации ВОИР т. Коляде А.Н. с сохранением за

ним предшествующих обязанностей.

Предложили – положительно оценить деятельность т. Курносова

В.И. за период с2011 по 2022 г.г.

Рекомендовать т. Коляде А.Н. по окончании работы VII-го Съезда

ВОИР приступить по совмещению к исполнению обязанностей

Председателя постоянно действующего Совета объединенной региональной

организации ВОИР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

Вопрос о дальнейшей деятельности Северо-Западного экспертного

совета ВОИР по делам изобретательства, рационализаторства,

инженерного дела, инновационного и научно-технического творчества

оставить по подчиненности – инициатору - Председателю ЦС ВОИР.

Голосовали – «За», единогласно.

По третьему вопросу – заместителя Председателя Северо-Западного

экспертного совета ВОИР т. Будко П.А., который ознакомил членов

собрания со списками представленных к награждению членов ВОИР за

достигнутые успехи в изобретательско и рационализаторской

деятельности по состоянию на 28.06.2022 г.

Предложили – утвердить списки представленных к награждению

членов ВОИР.

Рекомендовать Председателю Совета традиционно провести

процедуру награждения в квартире-музее Попова А.С. 28.06.2022 г.

Голосовали – «За», единогласно.

По четвертому вопросу – принять к сведению все справки и объявления

от присутствующих

Председатель собрания                (подпись)         В.И. Курносов

Секретарь собрания             (подпись)                  К.А. Смирнов